

**EPIKRYZA:**

Pacjentka 31 letnia z rozpoznaniem w 2008 roku stwardnieniem rozsianym- leczona początkowo do 2017 roku- INF beta 1 a potem INF beta 1 b, a następnie od 2017 roku fumaranem dimetylu.

Została przyjęta do Oddziału Neurologii celem rocznej oceny skuteczności leczenia.

W ciągu roku- bez rzutów choroby, bez progresji chodu. Lek Tecfidera toleruje dobrze.

W badaniu neurologicznym ; przytomna, w logicznym, dobrym kontakcie słownym, zorientowana prawidłowo auto i allopsychicznie, mowa niezaburzona, obj. oponowe ujemne, obj. Lermitea nieobecny, nn. czaszkowe; bez zmian, oczopląs drobnofalisty wygasający w stronę lewą, nieodczuwalny przez chorą, bez ciętych zaburzeń czucia na tułowie, brak odruchów skórnych brzusznych, w kk; dyskretny niedowład piramidowy w odcinku dystalnym - słabszy uścisk dłoni lewej, średniego stopnia niedowład spastyczny kkd kdl>>>kdp, napięcie mm. spastyczne w kdl, odruchy głębokie kkd>>kkg, kkp << kkl, kdl>>kdp, obustronnie dodatni obj. Babińskiego, dysmetria w kkd kdl>kdp, próba Romberga widoczne uogólnione chwieianie przy zamkniętych oczach w stronę lewą, czucie powierzchniowe i głębokie symetryczne, czucie wibracji- zniesione w kkd, bez zaburzeń ze strony zwieraczy- niestałe parcia na mocz, bez zaburzeń nastroju, bez zmęczenia, chód samodzielny, sprawny, hemiparetyczny ok. 500 m, podskoki kdp>10, kdl- brak, zaburzone chodzenie po linii prostej.

Fs wzrokowe 0 pniowe 0 piramidowe 3 mózdkowe 2 czuciowe 3 zwieraczowe 0 mózgowie 0 ambulation 1 EDSS 4.0

Wykonano badanie obrazowe ; MR mózgowia z kontrastem, które w stosunku do badania sprzed ...  
powiększenie ogniska w lewym płacie ciemieniowym podkorowo na poziomie warstw nadkomor ...  
mm, bez cech wzmocnienia po podaniu środka kontrastowego poza tym obraz MR mózgowia ...  
morfologia sygnału i wymiary pozostałych ognisk demielinizacyjnych w obrębie obu półkul ...

Badania laboratoryjne w dopuszczalnej granicy normy.

Biorąc pod uwagę roczny przebieg choroby; brak aktywności klinicznej, stabilny EDSS ...  
(jedno powiększone ognisko demielinizacyjne bez wzmocnienia po kontraście)- przedłu ...  
rok.

Wypisana do domu w stanie ogólnie i neurologicznie stabilnym.

MSFC próba marszu 8 m; czas pierwszej próby 6.98 s czas drugiej próby ; 7.03 s p ...  
ewa- czas pierwszej; 28.33 s czas drugiej; 25, 28 s próby, ręka niedominująca; czas pi ...  
równy, SDMT 58/ 58

Cel zrzutki  
50 000 zł

## Zbiórka na leczenie (SM)

Słowem wstępu Cześć wszystkim, na co dzień zajmuje się marketingiem. Hobbystycznie prowadzę zajęcia zumbi, jestem mamą 3 chłopców i w miarę możliwości pomagam innym ludziom. Obecnie pomagam przyjaciółce i chcę poprosić również ciebie o pomoc, bo wiem jak mocnym narzędziem jest Internet i...

Zeskanuj kod qr aparatem telefonu lub wejdź pod adres

<https://zrzutka.pl/sgmbsn>

